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Slovo starosty… 

   Vážení spoluobčané, milí přátelé,  

prázdniny jsou v druhé polovině a co nevidět skončí. Děti, 

nudící se doma, se konečně dočkají prvního školního dne 

a s radostí, rovnající se rozbalování vánočních dárků, se 

vydají, někteří rovnou poběží, do školních lavic. 

   Ještě, než se děti posadí do lavic, zrealizujeme několik 

oprav v budově kunratické základní školy. Respektive 

rekonstrukce vstupu do podkrovních prostor školy, kde 

se nachází kancelář ředitele, byla provedena v první 

polovině prázdnin. Díky těmto stavebním úpravám bude 

zamezeno možnosti pohybu dětí v půdních prostorách školy 

a předejde se tepelným ztrátám. Náklady 150 tis., hrazeno 

z rozpočtu obce. V druhé polovině prázdnin začala 

rekonstrukce kotelny. Stávající plynové kotle, staré 

cca 20 let, budou nahrazeny novými, kondenzačními kotly. 

Součástí prací je i kompletní vystrojení kotelny a vložkování 

komínu. Celkové náklady na rekonstrukci kotelny budou 710 

tis. Kč a budou hrazeny z rozpočtu obce. 

V případě přiznání dotace by byla z těchto zdrojů hrazena 

část ve výši 280 tis. Kč. 

   Pro rok 2024 je plánována další etapa oprav budovy ZŠ, 

spočívající v sanaci vlhkého zdiva a opravy povrchů stěn, 

stropů a podlah v místnosti družiny, tělocvičny 

a šaten. Součástí prací bude i výměna osvětlení. Žádost 

o dotaci byla podána na Ministerstvo pro místní rozvoj, 

výsledky by měly být zveřejněny v průběhu října. 

   V několika příštích týdnech bude dokončena rekonstrukce 

veřejného osvětlení směrem na Lindavu, II. etapa. Jedná se 

o opravu nefunkčního veřejného osvětlení, které bude 

zahrnovat 11 nových svítidel včetně 4 nových podpěrných 

bodů. Zbylá svítidla budou umístěna na stávajících 

betonových sloupech v majetku ČEZ. Náklady na tuto etapu 

činí 501 tis. Kč a 50 % bude hrazeno z dotace Libereckého 

kraje. 

   V květnu byla dokončena studie odkanalizování obce se 

zakončením v centrální čistírně odpadních vod. Součástí  

studie byl i odhad realizačních a provozních nákladů. Studie 

byla zpracována ve variantním řešení. Odkanalizování celé 

obce s jednou centrální čistírnou. Další variantou je systém 

tří samostatných úseků, každý se samostatnou čistírnou. 

Obě varianty zahrnovaly jak gravitační, tak tlakové 

provedení. Třetí variantou byly domovní čistírny. S ohledem 

na výši realizačních nákladů, které činí v případě 

gravitačního systému cca 250 mil. Kč a v případě tlakového 

cca 200 mil. Kč, byla zastupitelstvem stanovena schůzka se 

zpracovatelem studie na 21. 9. 2023, kde bude jednáno 

o dalším postupu, který bude následně představen 

a projednán s obyvateli obce. 

   Na závěr mi dovolte pozvání na soutěž hasičských 

družstev, která se odehraje 2. září na návsi před obecním 

úřadem, a 16. září do kostela na Křišťálovou pouť. Pro děti 

bude na fotbalovém hřišti připraveno na 26. 8. 

od 15:30 hod. „Loučení s létem“. 

   Pohodový konec prázdnin a radostný start do nového 

školního roku! 

Váš starosta Bc. Michal Iwanejko. 

1. HASIČSKÉ SLAVNOSTI 

LIBERECKÉHO KRAJE 
   Hasiče a návštěvníky nezastavily ani bouřky, které 

"zpestřovaly" celý den. 

mailto:kunraticky.zpravodaj@seznam.cz
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   Počasí v sobotu 17. června 2023 dost často zkoušelo 

trpělivost organizátorů i stovek návštěvníků prvního ročníku 

hasičských slavností Libereckého kraje. Program bohužel 

narušovaly přeháňky, které přecházely až do prudkých 

lijáků. To však nijak nezlomilo nadšení členů SDH Zákupy 

a dalších sborů, spolku Hasičské fontány, příslušníků HZS 

a Policie ČR, Zdravotnické záchranné služby a všech 

ostatních, kteří se na této vynikající akci podíleli. Zvláště pak 

je třeba ocenit stovku dětí z devíti sborů, které se 

v dopoledních hodinách ve sportovním areálu Emila Zátopka 

účastnily XI. ročníku festivalu dětských přípravek. Předvedly 

ukázky s tak velikým zápalem, že se skutečně nemohlo 

podařit určit, která byla nejlepší. Snahu nejmenších hasičat 

do šesti let zhodnotila starostka Krajského sdružení hasičů 

Libereckého kraje Jiřina Brychcí slovy: „Děti byly úžasné 

a dávaly do toho maximum. Vysoce hodnotím kreativitu 

výrobců pomůcek, které se tu předvedly. Autíčka, stromky, 

záchranářská náčiní a další.“ Prckové z SDH Držkov 

předvedli dokonce dvě ukázky a v jedné z nich také model 

letadélka letecké záchranné služby. Medaile, diplomy 

a dárky dostaly všechny děti, které do Zákup přijely soutěžit. 

   Na první pohled to však vypadalo tak, že největší 

odměnou pro ně bylo zábavné vystoupení Honzy Poplety 

a jeho psa Alíka, kteří byli doslova v obležení nadšenými 

malými diváky.  

   Černá mračna se nad Českolipskem proháněla jedno 

za druhým, ale program pokračoval v podstatě podle 

harmonogramu. Za jeho zajištěním stáli nejen hasiči 

a městský úřad ze Zákup, místa, ve kterém přibližně před 

sto sedmdesáti lety vznikl první sbor dobrovolných hasičů 

ve střední Evropě, ale i další sbory okresu Česká Lípa 

a nejvyšší orgány Libereckého kraje, ať už státní či hasičské.  

   Jejich představitelé ve dvě hodiny odpoledne v areálu 

koupaliště zahájili hlavní část slavností. Při úvodním 

ceremoniálu starosta Zákup Radek Lípa nejdříve uvítal 

krajského hejtmana Martina Půtu, který nad akcí převzal 

záštitu a spolu se senátorem Jiřím Voseckým se stal jejím 

hlavním podporovatelem, generálního ředitele HZS České 

republiky genmjr. Vladimíra Vlčka a jeho náměstka 

a bývalého krajského ředitele generála Romana 

Hlinovského, ředitele HZS LK plk. Jana Hadrbolece, 

starostku KSH LK Jiřinu Brychcí a starostku České Lípy Jitku 

Volfovou. 

   Ve svých zdravicích čestní hosté ocenili nezanedbatelný 

podíl na organizaci spolku Hasičské fontány pod vedením 

plk. Boleslava Langa, a především prvotní myšlenku 

a neúnavnou práci otce této neobyčejné akce Jiřího Havnera 

z SDH Skalice u České Lípy. „Mít takový nápad, dokázat ho 

prosadit a hlavně zorganizovat, tak na takové lidi v okrese 
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jsem pyšný,“ řekl ve svém vystoupení ředitel HZS LK 

územního odboru Česká Lípa plk. Ladislav Vakula. 

   Na pódiu vyhrávala hasičská dechová hudba z Lysé nad 

Labem směs různorodých melodií a na deseti stanovištích to 

vonělo gulášem. Soutěž v jejich vaření patřila k prvotní 

myšlence této akce. Kdo se nemohl dočkat hlavního menu, 

mohl si pochutnat třeba na vynikající česnečce, zabíjačkové 

polévce nebo jiných pochutinách jejichž vůně se linuly 

z polních kuchyní už od rána. Gulášové hodnocení jistě 

nebylo jednoduché. Hodnotila se barva, vůně a samozřejmě 

i chuť této „chlapské“ pochoutky. Řádem Zlaté vařečky 

a skleněnou vařečkou byly oceněny kulinářské schopnosti 

hasičů ze Zákup, kteří skončili na třetím místě, druzí v pořadí 

kuchtíci ze Skalice u České Lípy a nejlepší gulášovařiči 

z Kunratic u Cvikova, kteří si k vítěznému diplomu 

převzali i bečku cvikovského piva. 

   Návštěvníci slavností se pak povětšinou přesunuli 

na louku vedle koupaliště, kde se odehrávaly dynamické 

ukázky složek integrovaného záchranného systému, tedy 

vedle hasičů i policie a zdravotní záchranné služby 

Libereckého kraje. Diváky patrně nejvíce zaujala policejní 

jízdní hlídka. Jezdkyně na dvou koních perfektním způsobem 

přiblížily svou práci a základní dovednosti svých čtyřnohých 

svěřenců. Jízdní jednotky jsou v Česku pouze čtyři – v Praze, 

Brně, Zlíně a tady ve Frýdlantu v Čechách. Na Liberecku 

především slouží při možném vzniku krizových situací 

a v těžce dostupných pohraničních terénech. 

   Největší potlesk však patrně patřil ukázce mladých hasičů 

ze Sloupu v Čechách, které vede Honza Nevřela. Děti 

předvedly, jak se nemá a jak se má chovat člověk v lese, 

kde hrozí velké nebezpečí požárů. Také v ukázce k jednomu 

došlo, ale včas přijela požární automobilová cisterna Škoda 

RT s deseti mladými hasiči, kteří z ní bleskově vyskákali 

a bravurně požár rychle několika proudy uhasili. To ale 

z SDH ze Sloupu v Čechách nebylo vše. Později 

návštěvníkům slavnostního dne ještě předvedli dětskou 

hasičskou fontánu. 

   Na plochách kolem areálu bylo vystaveno několik kusů 

moderní požární techniky. Nikdo nemohl přehlédnout 

například automobilovou plošinu, ze které profesionální 

hasiči předvedli ukázku záchrany horolezce z visu. Nemalý 

zájem vzbudilo i vyprošťování z havarovaného vozidla nebo 

záchrana tonoucího z hladiny rybníka. Je třeba ocenit skvělé 

okomentování všech ukázek jak odborníky, tak 

i moderátorem Davidem Sobotkou, se kterým přinášíme 

aktuální podcast. 

   Dojemnou vsuvkou bylo předání skleněné koule 

ze sklárny Čangel Glass ze Skalice u České Lípy nejstaršímu 

doposud činnému hasiči Českolipska pětaosmdesátiletému 

Zdeňkovi Fridrichovi. 
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   Dynamické ukázky se prolínaly s hudbou z pódia, 

na kterém to na plné pecky spouštěla kapela Wanastovy 

Vjecy revival, k níž se přidaly pop rock metalová skupina 

Outlaws Union a rokeři z Joker Beatu. Nechybělo ani country 

v podání New Grafu. Zkrátka, na zákupském koupališti 

to žilo v divokém rytmu až do setmění, kdy začala hasičská 

fontána celkem dvaceti sborů, které za tónů Smetanovy 

Vltavy spustily barevnou show za pomocí osmdesáti proudů 

dobře nacvičenou již v předchozí noci. Ve finále se k fontáně 

připojil „ohňostrojař“ Aleš Jozífek ze Cvikova a zpestřil 

fontánu dokonce i s dělovými salvami do hudby z filmu 

„Piráti z Karibiku“, která zazněla jako bonus ke klasickému 

představení. Lepší tečku za prvními hasičskými slavnostmi 

Libereckého kraje bychom si ani nemohli přát. Prostě, hasiči 

z Liberecka a zejména samozřejmě z Českolipska, 

především ze Zákup a Skalice u České Lípy, se předváděli 

v tom nejlepším světle po celý úspěšný den a barevná světla 

dala na závěr tu nejlepší pečeť. 

   „S hasičskými slavnostmi rozhodně chceme pokračovat,“ 

informovala nás o dalších záměrech krajská starostka Jiřina 

Brychcí. „Rádi bychom je dělali pokaždé v jiném okrese. 

Příští rok bychom chtěli o jejich organizaci požádat Semily. 

Bude to náš příspěvek k 160. výročí založení prvního 

českého dobrovolného hasičského sboru ve Velvarech.“ 

Autor: Josef Pepa Nitra, Foto: Soňa Kršková, Josef Černý 
Zdroj: https://www.hasicovo.cz/cs/zpravy/ 

II. VÍTR DO PLACHET 

PRO ELEONORKU – CARP CUP 

KUNRATICE 2023 
   Milí rybáři, troufnu si říci kamarádi, přátelé.  

Tento víkend proběhl díky vám a pořadatelům fotbalistům 

již 2. ročník Carp Cup 

Vítr do plachet pro 

Eleonorku 2023. 

I letos jste dorazili 

podpořit holčičku, které 

osud do života připsal 

nemilou věc. Účastnilo 

se vás o mnoho více 

než minulý rok. 

A to nám už ze začátku 

všeho organizování 

a připravování udělalo 

ohromnou radost. My 

bychom to chtěli pro 

tento rok opět uzavřít 

znovu poděkováním a jakýmsi zhodnocením. 

   Nejdříve bychom chtěli poděkovat pořadatelům 

- kunratickým fotbalistům a jejich rodinám, kteří rozhodli 

závody opakovat a takhle skvěle zorganizovat. Hned v druhé 

lajně jste Vy, rybáři, kteří neváhali a přihlásili se v hojném 

počtu.  

   Účastnilo se 20 týmů z různých koutů ČR, kteří nás ani pro 

letošek nenechali 

na holičkách. Kteří 

přijeli s námi strávit 

víkend i za takového 

zabijáckého počasí. 

I přes velmi malou 

sobotní účast veřejnosti 

jste pomohli rozprodat 

tombolu a vyhecovat 

se navzájem, aby se 

vydražilo v dražbě 

maximum.  

   Společnými silami 

jste Eleonorce vybrali 

konečných 173 196 

korun.  

   Vůbec nevím, jak poděkovat. Slovo díky je v tomto případě 

málo.  

   Částky 119 506,- měšec (zápisné plus finanční dary od lidí 

a firem), 24 890,- tombola, dražba 12 800,-, obec Kunratice 

u Cvikova dar 20 000,- (10 000,- příspěvek na náklady, 

10 000,- převod 

na trans. účet. 

Pro představu je 

to částka skoro 

na celý rok 

docházení 

na ambulantní 

cvičení v Cortex 

Praha, kam 

dojíždíme), které 

budou do konce týdne vložen 

na transparentní účet Větru 

do plachet pro Eleonorku 

a využity na nejrůznější 

rehabilitace, kompenzační 

pomůcky a z určité části na nový 

automobil, který musíme kvůli 

přibývajícím pomůckám 

v nejbližší době vyřešit. Veškeré 

pohyby účtu můžete sledovat. 

Je to přístupné všem. 

   Samozřejmě závody by nebyly ani bez podpory 

nejrůznějších sponzorů a dárců, kteří přispěli různými 

způsoby, finančně, materiálně.  

   Děkujeme moc za podporu a pomoc: Kunratické rybníky, 

Obec Kunratice u Cvikova, Karel Nikl, David Fořt-firma G. B. 

U., David Klein (Pod hladinou Anaconda Carp CUP), Pára 

z navijáku, Jarinovy kule, Mastodont Baits, Chyť a pusť, 

Mikbaits- rybářské potřeby, JV carps, TmK fishing, Krmiva 

https://www.hasicovo.cz/cs/zpravy/1.-hasicske-slavnosti-libereckeho-kraje?fbclid=IwAR2q157P7IYx5ut-tAnWANrM4tN9O239Kls4EEdJ77wtP8EfyvyEljArnE0_aem_th_AXL2tN8vqBpRaasLC8ZVlmxUfDfDgBQZp_WEAjZif2Bz947pOJl5xY-qyrgBDkqd718
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Hulín, Meus, Kapsa Carp, LK baits, Silluro, Ricom Secure, 

Decathlon - zapůjčení atrakcí pro děti a darování věcí 

do tomboly, MOCCA Liberec- výrobna cukrovinek- darovali 

cukrovinky pro děti, Klaunice Jíťa- program pro děti, Sklárny 

Kavalier, pan David Hasman, UGA - zapůjčení naftové 

centrály, Elektroinstalace a opravy Jaroslav Rabiňák, KraVel 

stav - stavební firma, Petr Král - autodoprava, Radka 

Kudláčková (chata U myšáka, Ottova tiskárna), Šárka 

Kožuchová a její úžasné moravské koláče, McDonald´s, KFC, 

Pivovar Cvikov, Vercaakuba.cz (Verča a Kuba)- umění 

a práce s koňmi, Dreadsbraids.cz (Šárka Nejedlová)- 

kadeřnictví, Malevil Resort, Tabak Invest a. s.- kubánské 

doutníky, rumy, GetID- identifikační produkty, Classic Man 

Barbershop v Liberci- holičství, Nadace Karla a Lilie 

Janečkových, Hostinec Husky, kadeřnice Martina Králová, 

Stick erky  (manželé Havrdovi) - výroba samolepek 

a polepů, Kunratická hospůdka U Elišky, Řeznictví Pavel 

Neckař, Kateřina Saláková - kresba, portréty, Těhotnej 

kuchař, Kamila Rundusová alias KAMU a její nejbarevnější 

kuchařky, Café Bogey Bar Liberec a mnoho dalších.  

   Děkujeme s Fandou za naši Eleonorku, že jste ji i letos 

podpořili v boji a dali jí tak další vítr do plachet. Že mohu 

zase o něco klidněji spát bez nočních děsů a s pocitem, že 

když zakoupíme Elí větší automobil pro pohodlnější 

cestování na pobyty, můžeme stejně tak pokračovat 

ve cvičení a drilu pro tento i příští rok. Jste pro nás jakási 

rodina a za to, že nám díky Vaší finanční podpoře dáváte 

naději, že bude naše dcerka jednou schopna něco ujít s námi 

za ruku po svých vlastních nožičkách, za to Vám nikdy 

nepřestaneme děkovat. 

D Ě K U J E M E. 

Shrnutí vítězů Vám sem přidá Rob.  

Nikola Trč Jakobi, 18. červenec 2023 
Zdroj: https://vitrdoplachetproeleonorku.cz/, 

https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/ 

Konečné výsledky II. Vítr do plachet 

pro Eleonorku - Carp Cup Kunratice 

2023: 
Celkem se ulovilo 458,1kg bodovaných ryb.  

   Ještě jednou všem děkujeme za účast a tím také 

za podporu malé Eleonorky  

Spodní rybník: 

1. CT Diamo Handy Line 24,58kg 

2. CT Balgram 16,53kg 

3. CT Banáni 15,06kg 

4. CT Páča Carp 13,31kg 

5. CT Kladoruby 12,23kg 

6. CT Osadníci 10,7kg 

7. CT Hatmehit 10,63kg 

8. CT Pražský výběr 9,32kg 

https://vitrdoplachetproeleonorku.cz/
https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/
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9. CT Tuning Baits 7,2kg 

10. CT Zaseklý navijáky 6,63kg 

Vítěz sektor A: Osadníci  

Vítěz sektor B: Páča Carp 

Nejtěžší ryba závodu: Amur 8,47kg Tým Diamo Handy Line 

Horní rybník:  

1. CT Inferno Liberec 37,46kg 

2. CT PeVaLa 34,82kg 

3. CT Splash baits 32,96kg 

4. CT Jarinovykule 28,99kg 

5. CT Měšišáci 19,96kg 

6. CT Fantoci 14,89kg 

7. CT Dynamo 2 13,32kg 

8. CT Meus 9,24kg 

9. CT Prasata v Žitě 4,24kg 

10. CT Dynamo 3,4kg 

Vítěz sektor A: Dynamo 2 

Vítěz sektor B: Jarinovy kule 

Nejtěžší ryba závodu: Kapr 13,20kg Tým PeVaLA  

Rob Samek, 21. července 2023 
Zdroj: https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/ 

 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

Rybaření za odměnu ve výtvarné 

soutěži 
   Dne 14. června si žáci naší školy měli možnost za odměnu 

ve výtvarné soutěži vyzkoušet různé techniky rybaření 

pod vedením bratrů Salavců. Bratři rybáři jim uspořádali 

závody v chytání ryb. Na 3. místě se umístila Mirka, dále pak 

Yesenia která obsadila 2. místo, a 1. místo získal Matěj. 

Cenou pro vítěze byla povolenka na chytání ryb na místním 

Kunratickém rybníce. Všichni žáci si tuto akci moc užili a byla 

to zajímavá zkušenost.  

Lucie Kuhnová 
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/ 

Projektový 

den 
   Ve středu 28. 6. 

se konal ve škole 

projektový den 

Malý stavitel. 

Dětem se to moc 

líbilo. 

https://www.facebook.com/groups/1070539133562152/
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/rybareni-188cs.html
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Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/ 

Šerpování - rozloučení s předškoláky 
   Dne 28.6. jsme se loučili s našimi předškoláky 

a šerpovali žákyně z 5. třídy. Sešli jsme se v hojném počtu 

a byla tu příjemná atmosféra. 

   Všem dětem 

přejeme krásné 

letní prázdniny 

a rodičům 

příjemnou 

a klidnou 

dovolenou.  

Kolektiv ZŠ a MŠ   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/zs 

Nová škola - certifikát 
   Naše škola několik let úzce spolupracuje s nakladatelstvím 

NOVÁ ŠKOLA, s.r.o. V letošním roce jsme získali další 

certifikát za spolupráci při ověřování souboru vzdělávacích 

materiálů AMOS. Tentokrát ověřovali žáci 1. třídy. 

Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/ 

CO SE DĚJE VE SKLÁRNĚ? 

VERNISÁŽ AEROFONIA 
V A Galerii v Litomyšli proběhla slavnostní vernisáž nové 

výstavy Jiřího Pačinka AEROFONIA, kterou tvoří skleněné 

objekty vytvořené na téma hudebních nástrojů. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile, 18. června 2023 

https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/projekt-maly-stavitel-193cs.html
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/serpovani-rozlouceni-s-predskolaky-194cs.html
https://www.zsamskunratice.cz/zakladni-skola/aktuality/nova-skola-certifikat-195cs.html
https://www.facebook.com/profile.php?id=100081038785076&__cft__%5b0%5d=AZXCaA2sixIp4gssWTAc9ptsHq9rXoP7F1stjG5wZyoCz8HE2UZV_lUOWS5_Bu8p9axhe8TrIcL03B22aex_C_u8o2ADQyvfdP91kztdbxGSYc2_o0d7RRxr9tQlHRiaAc31po5V7Y07OUpZEiM_GC3I0ZcPS5VmhT7HqEUIEpp2jPKP5-3Mp559ZXEHKKeURX0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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VÝSTAVA SKLENĚNÉ PODZEMÍ 
   Autorská výstava Jiřího Pačinka / barokní sál Gorlice 

a kasematy. 

Vstupenky on-line https://1url.cz/duM9O  

   Ve formuláři je nejprve nutné mezi prohlídkovými okruhy 

vybrat Skleněné podzemí, následně zvolit jazyk, a poté 

v kalendáři datum a čas. Prohlídky každou celou hodinu, 

denně od 10 do 17 hodin. Vstupné: základní 190,- Kč, 

snížené 100,- Kč, rodinné 380,-. Vstup a pokladna v Cihelné 

bráně, výstava potrvá do 3. 9. 2023. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

TÝDEN KŘIŠŤÁLOVÉHO ÚDOLÍ 
   Ve středu 19. a ve čtvrtek 20. července od 9.00 

do 14.00 hodin jste měli v Kunraticích 

u Cvikova jedinečnou příležitost živě sledovat, jak tyto 

objekty vznikaly pod rukama Jiřího Pačinka a jeho sklářských 

kolegů v létě roku 2021, kdy celý projekt 

v přísném utajení probíhal. Tentokrát jste mohli 

fotografovat, natáčet, dívat se a hlavně se můžete těšit 

na expozici GLASS ONION v Liberci, kde se reálné skleněné 

objekty propojí v dokonalé prostorové iluzi 

s těmi na filmovém plátně... COURTESY / SE SVOLENÍM: 

T STREET PRODUCTION & NETFLIX. 

   Přesně po dvou letech od zrodu ikonických skleněných 

objektů pro americký film GLASS ONION: A KNIVES OUT 

MYSTERY (český název filmu „Na nože: Glass Onion“) 

se na huti Jiřího Pačinka v Kunraticích u Cvikova znovu 

objeví výkresy a slavný filmový výtvarník a umělecký 

supervisor celé řady světově proslulých filmů John Dexter se 

tentokrát na dálku znovu zúčastní výroby unikátní série 

deseti speciálně vybraných křišťálových objektů z filmu 

režiséra Riana Johnsona GLASS ONION! Ty budou 

exklusivně představeny v rámci letošního Týdne 

Křišťálového údolí / Crystal Valley Week v Liberci 

https://1url.cz/duM9O?fbclid=IwAR1J8Vo-vSVXYld0Zj629wBvNptn1bV1Q3zqwk9eL7phsDz-rG4_tT_iFLU
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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v neorokokové Kavárně Pošta, a to od 28. srpna do 24. 

září, v rámci speciální expozice TRIBUTE TO GLASS 

ONION, věnované spolupráci sklárny Pačinek s T STREET 

PRODUCTION a NETFLIX. Sklářský tým PAČINEK GLASS tak 

bude pod uměleckou supervizí Davida Sobotky znovu tvořit 

například skleněné Jahody, Mouchu, Torso, Tanečnici a další 

skleněné skvosty, kterými byly ve filmu obklopeny světové 

herecké hvězdy Daniel Craig, Kate Hudsonová, Edward 

Norton, Dave Bautista, Leslie Odom ml. nebo Janelle 

Monáeová, a které si zahrály zásadní roli ve finální scéně 

tohoto filmu.  

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass 

Upravil: Josef Černý 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

Z KŘIŠŤÁLOVÉHO CHRÁMU DNES 

ZMIZEL OLTÁŘ! 
   Nebojte se ale, nestal se žádný zločin, to jsme jen zahájili 

dlouho plánovanou rekonstrukci hlavního oltáře svatého 

Petra a Pavla z roku 1862, 

který je masivně zasažen 

červotočem. Spolu se 

sochami světců a zlacenými 

vyřezávanými ornamenty byl 

také sejmut obraz svatého 

Kříže, jehož autorem byl 

Franz Werner z Chotovic.  

   Díky restaurátorské dílně 

pana Mahelky a jeho týmu se 

oltář zaskví ve své plné kráse 

znovu asi za dva roky a my 

se během tohoto času 

budeme snažit o další 

rekonstrukční práce, jako je 

například znovu osazení 

velkého oválného okna právě 

nad oltářem, které bylo 

zazděno před 22 lety. Jsme 

rádi, že s pomocí 

dobrovolných finančních 

darů, které jste vy všichni 

návštěvníci Křišťálového chrámu v průběhu uplynulých tří let 

věnovali na jeho obnovu, můžeme nyní postupně zlepšovat 

jeho stav a zachovat ho budoucím generacím.  

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass  
Zdroj: https://www.facebook.com/profile, 11. července 2023 

SKLÁŘI V KUNRATICÍCH UVOLNILI 

KŘIŠŤÁLOVÝ CHRÁM FILMAŘŮM. 

NATÁČEL TAM JIŘÍ STRACH. 
   Pomalu a jistě se do mapy filmových míst zapisují 

Kunratice u Cvikova na Českolipsku. A to díky nápadům, úsilí 

a jedinečnému umu sklářského virtuosa Jiřího Pačinka 

a týmu jeho zdejší malé sklárny. 

   Nejprve se zde zrodily ikonické skleněné objekty pro 

americký film Glass Onion: A Knives Out Mistery, hit 

Netflixu. A uplynulý víkend tady natáčel režisér Jiří Strach 

epizodu do chystaného česko-slovenského seriálu Lovec, 

který je zasazen do současné doby. 

   Filmaři konkrétně obsadili jen kostel Povýšení svatého 

Kříže pár kroků od sklárny, která chátrajícímu svatostánku 

vdechla svou expozicí a plastikami nový život a proslavila ho 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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jako Křišťálový chrám. Pro potřeby natáčení museli skláři, 

až na několik originálních lustrů, svou úžasnou výzdobu 

z interiéru uklidit. 

   „To, co vidíme teď, je 

návrat do března 2020, 

kdy jsme sem přišli a byl 

tu takto prázdný kostel. 

A dnes jsme se časovou 

smyčkou z důvodu 

přípravy natáčení Jiřího 

Stracha dostali úplně na 

prvopočátek našeho 

Křišťálového chrámu, 

když tady není žádné 

sklo. Shodou okolností 

zde není ani část oltáře, 

kterou jsme odvezli 

k restaurování, “ ukazoval v pátek vyklizený vnitřek kostela 

umělecký manažer sklárny David Sobotka, který je 

organizátorem všech nejrůznějších akcí kolem sklářské hutě 

mistra Pačinka. 

   Nynějšímu natáčení nepochybně napomohlo červnové 

setkání s Jiřím Strachem při Noci kostelů, kdy zde nadchl 

svým vystoupením davy lidí, které památku zcela zaplnily. 

Režisér na báječnou atmosféru této akce vzpomínal i teď: 

„Kostel jsem neznal, ale zjistil jsem, že je to úžasné místo, 

takže jsem slíbil, že při první příležitosti sem přijedu filmovat. 

Neuplynuly ani dva měsíce a Strach plní své sliby,“ řekl Jiří 

Strach k dotazu Deníku, proč si k nynějšímu natáčení vybral 

právě kunratický kostel, od jara roku 2020 známý jako 

Křišťálový chrám. 

Petr Pokorný, 1. srpna 2023 
Zdroj: https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/,     

          https://www.facebook.com/profile 

BÁRKA V KŘIŠŤÁLOVÉM CHRÁMU 
   Výstavu tvorby dřevořezbáře Václava Plechatého a 

symbolicky také prázdniny zakončíme benefičním 

koncertem unikátního hudebního dua Bárka /music/, 

který se v Křišťálovém chrámu v Kunraticích 

u Cvikova uskuteční v NEDĚLI 27. SRPNA 2023 

od 16.00 hodin.  

   Výtěžek vstupného bude určen na opravu zdejších varhan, 

které trpělivě čekají na své znovuzrození. BÁRKA 

PŘIPLOUVÁ NA VLNÁCH HUDBY DO KŘIŠŤÁLOVÉHO 

CHRÁMU A VEZME VÁS S RADOSTÍ NA SVOU PALUBU. 

David Sobotka umělecký ředitel sklárny Pačinek Glass 
Zdroj: https://www.facebook.com/profile 

RADY OBYVATELSTVU 

Co si zabalit při evakuaci? 
 V každé části roku se projeví nějaký přírodní živel jako je 

oheň, voda, vítr, který přejde například v požár, povodeň, 

tornádo. Také člověk svojí nepozorností, zanedbáním 

povinností při práci nebo nedopatřením může způsobit 

například požár, výbuch, únik nebezpečné látky. Tyto 

události jsou neodmyslitelnou součástí našeho života. Jedno 

mají pro nás společné… pokud událost dosahuje takového 

rozsahu, že v místě, kde se nacházíme, už není bezpečno, 

musíme se přemístit do bezpečí mimo dosah účinků těchto 

událostí. Je třeba se evakuovat. 
   Evakuace je jedním z nejúčinnějších opatření, která se 

používají při ochraně obyvatelstva před případnými následky 

hrozících nebo vzniklých mimořádných událostí nebo 

krizových situací. O způsobu provedení evakuace se 

dozvíme od odpovědných osob, kterými mohou být např. 

https://ceskolipsky.denik.cz/autor/petr-pokorny-3563.html
https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/sklari-v-kunraticich-uvolnili-kristalovy-chram-filmarum-natacel-tam-jiri-strach.html
https://www.facebook.com/profile
https://www.facebook.com/barkamusic.cz?__cft__%5b0%5d=AZUHhbUT90E0r0KqgCv5AfrI-AqG-z69OzbfRkkADgheTIDgKtKz4lqZ2ehbLMckmbLCgJte3FOg10Jsj2d9oXqv84suJia9LNdq9rDstkfOLzhSHmDdTL8cjwQRYRSOfw051OoPjKa6IQpyZ2jj1D95XnD4He3T8tRI6J7tY3rfpbSZMArbn4tZW2hc847WWlU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292
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zaměstnavatel, velitel zásahu, starosta obce, a to při 

rozsáhlých událostech, když slyšíme zaznít varovný signál 

z místního rozhlasu, z hromadných sdělovacích prostředků 

nebo regionálních médií. Pokud jsme takto informováni 

o potřebě se evakuovat mimo náš domov na delší dobu 

a nemáme možnost využít vlastního náhradního ubytování 

(např. u příbuzných, na chatě či chalupě), bude pro nás 

zabezpečeno nouzové ubytování. Mnozí z nás si položíme 

otázku: Co si mám vzít s sebou? 

   Vezměme si to nejdůležitější, co víme, že budeme 

potřebovat pro základní přežití po dobu nejméně 3 dnů. Věci 

sbalme do evakuačního zavazadla. Tím může být batoh, 

cestovní taška nebo kufr, který označme svým jménem 

a adresou. Do evakuačního zavazadla určitě zabalme osobní 

doklady, peníze a cennosti, pojistné smlouvy, osobní léky 

a základní zdravotnické prostředky, toaletní a hygienické 

potřeby, bateriový rozhlasový přijímač a bateriovou svítilnu 

s náhradními bateriemi. Mysleme na věci denní potřeby, 

jako je mobilní telefon a nabíječka. Pro zajištění základních 

potřeb přibalme přikrývku nebo spací pytel, náhradní prádlo 

a oblečení, zápalky, svíčky, zapalovač, trvanlivé potraviny 

(nejlépe v konzervách, balený chléb a pitnou vodu). Pokud 

s sebou bereme domácího mazlíčka, pak pro něj vezměme 

i krmivo a další potřeby (náhubek, obojek, miska), jeho 

zdravotní průkaz a vhodný obal pro převoz. 

kpt. Ing. Alena Sládková 
Zdroj: https://www.hzscr.cz/clanek/co-si-zabalit-pri-evakuaci.aspx 

MÍT DOMOV A RODINU 
   Liberecký kraj ve spolupráci s organizacemi, které se 

věnují doprovázení pěstounských rodin, realizuje 

od roku 2015 celokrajskou kampaň s názvem MÍT DOMOV 

A RODINU „Samozřejmost, nebo vzácnost?“. Cílem 

kampaně je zvýšit počet náhradních rodičů, kterých je v kraji 

stále nedostatek.  

   V současné době hledá Liberecký kraj náhradní rodinu pro 

zhruba 160 dětí. Mnoho lidí má však 

o náhradním rodičovství zkreslené představy, které jim 

mohou bránit v tom, aby se sami náhradními rodiči stali. 

S cílem zlepšit povědomí veřejnosti o této problematice bylo 

v rámci kampaně vytvořeno několik informačních 

materiálů:  

– časté mýty/předsudky o náhradním rodičovství (viz 

https://www.rodinalk.cz/myty-o-nahradni-rodinne-peci),  

– kvíz Co vše vím, či nevím o pěstounství? 

– skutečné příběhy dětí z Libereckého kraje, které 

vyrůstají v pěstounské péči (viz 

https://www.rodinalk.cz/skutecne-pribehy-pestounstvi).  

Mgr. Kamila Tůmová, KÚ Libereckého kraje 
Zdroj: https://www.kraj-lbc.cz/, https://www.rodinalk.cz/ 

HOSPŮDKA U ELIŠKY 

V KUNRATICÍCH U CVIKOVA 

NABÍZÍ ROZVOZ JÍDEL, ZVÝHODNĚNÉ OBĚDY PRO 

SENIORY A FIRMY. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.  

Info na t. 608 170 117,  

hospudka.u.elisky@gmail.com 

http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/ 

 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

➢ 02.09.23 POHÁROVÁ SOUTĚŽ  

DRUŽSTEV SDH  

➢ 16.09.23 KŘIŠŤÁLOVÁ POUŤ 

➢ 29.09.23 SETKÁNÍ SENIORŮ 

PŘÍLOHY LK 
lze stáhnout zde: https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv 

https://www.hzscr.cz/clanek/co-si-zabalit-pri-evakuaci.aspx
https://www.rodinalk.cz/myty-o-nahradni-rodinne-peci
https://www.rodinalk.cz/skutecne-pribehy-pestounstvi
https://www.kraj-lbc.cz/
https://www.rodinalk.cz/
http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/
http://www.kunratickahospudkauelisky.cz/
https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv




    

OZNÁMENÍ  

O ZRUŠENÍ PRACOVIŠTĚ 
 

Dne 1. července 2023  

dochází ke zrušení Územního pracoviště v Novém Boru 

Finančního úřadu pro Liberecký kraj  

vyhláškou č. 189/2023 Sb. 

 

 

Veškerá podání či dotazy směřujte na nejbližší územní pracoviště: 

Územní pracoviště v České Lípě, 

 Pátova 2892, PSČ 470 43 

 telefon: +420 487 808 111 

 



Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce  

Kunratice u Cvikova č. 8/2023 

ze dne 1. 6. 2023 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

 

1. Ověřovatele zápisu č. 8/2023 paní Martinu Černou a Lenku Šafrovou. 

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

2. Doplnění programu jednání o body 1 a 2. 

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

3. Program jednání č. 8/2023. 

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

4. Pronájem pozemku p.č. 1021 v k.ú. Kunratice u Cvikova o rozloze 463 m2,                        

 trvale bytem  na dobu 
neurčitou a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy. 

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

5. Prodej pozemku 729/18 v k. ú. Kunratice u Cvikova o rozloze 335 m2 za cenu 11 725 
Kč , trvale bytem  

a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 
Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

6. Záměr pachtu pozemků p. č. 117/3 o rozloze 117m2, druh pozemku zahrada, st. 68                     
o rozloze 60m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří a 2928/12 o rozloze 101m2 
druh pozemku ostatní plocha, vše v k. ú. Kunratice u Cvikova,  za cenu 1Kč/m2/rok. 

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

7. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. v č.p. 411 
formou dodatku k nájemní smlouvě o jeden rok, tedy od 3. 7. 2023 do 2. 7. 2024 a 
pověřuje starostu obce jeho podpisem.    

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

8. Dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 pro SK Kunratice u Cvikova z. s., zastoupený 
předsedou Tomášem Zetem, se sídlem Kunratice u Cvikova 406, 471 55 v celkové výši 
60% z celkových výdajů, nejvýše však 60.000,- Kč na nákup sekacího zahradního 
traktoru a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

9. Uzavření předložené Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKO-KOM, a.s. IČO: 251 34 701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 
21 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 



10. Delegování ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Bc. Michala Iwanejka  k jednání na 
valné hromadě společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469,      
se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, konané dne 15. 6. 2023 od 10 hodin 
v Krušnohorském divadle v Teplicích, kdy Bc. Michal Iwanejko je na základě této 
delegace oprávněn k účasti na jednání a k hlasování jménem obce Kunratice u Cvikova 

na předmětné valné hromadě; a ukládá Bc. Michalovi Iwanejkovi, aby se zúčastnil 
předmětné valné hromady a jednal na této valné hromadě v zájmu obce Kunratice                         
u Cvikova. 

Pro:  7  Proti: Zdeněk Špak Zdržel se: - 
 

11. Uzavření předložené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby „DČOV pro RD Kunratice č.p. “ k 
pozemku p. č. 2946 v k.ú. Kunratice u Cvikova, mezi obcí Kunratice u Cvikova jako 
Povinným a trvale bytem 

a  trvale bytem 
 společně jako Oprávněným a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

12. Výplatu příspěvku od 1. 6. 2023 pro neuvolněného člena zastupitelstva - místostarostku 
obce dle § 80 odst. 1 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve výši 500,-  Kč                             
za kalendářní měsíc. 

Pro:  6   Proti: -  Zdržel se: Martina Černá 

                                                                                                   Helena Maupicová 

V 18.27 hodin se na jednání dostavila paní Milena Mocová, Dis. 
 

13. ZO schvaluje nákup myčky nádobí a skla Red Fox, model QQl 52P za celkovou částku 
41.900,- Kč  od společnosti SEP spol. s r.o., IČ 40233944, Teplická 109, 405 05 Děčín 
IX a zároveň její předání nájemci restaurace k užívání. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

14. Vložení částky 2,5 mil. Kč na termínovaný vklad u společnosti Komerční banka a. s. 
12 měsíců s roční úrokovou sazbou 6,1 % a pověřuje starostu obce založením 
bankovního účtu a převodem finančních prostředků. 

Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: - 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 Plnění usnesení ze zasedání ZOč. 7/2023. 

 Výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce v měsíci květnu 2023. 

 Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb obcí Svazku obcí Novoborska za rok 
2022 a Akční plán na rok 2023. 

 

________________________     

       Bc. Michal Iwanejko                

            starosta obce              

 

Vyvěšeno: 12. 6. 2023 

 

Sejmuto: 



Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce  

Kunratice u Cvikova č. 9/2023 

ze dne 13. 7. 2023 v zasedací místnosti KD                       

v Kunraticích u Cvikova 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

 

1. Ověřovatele zápisu č. 9/2023 paní Martinu Vachun a Ing. Helenu Maupicovou. 

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

2. Doplnění programu jednání o body 1 až 3. 

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

3. Program jednání č. 9/2023. 

Pro:  8     Proti: -  Zdržel se: - 
 

4. Pacht pozemků p. č. 117/3 o rozloze 117m2, druh pozemku zahrada, st. 68 o rozloze 
60m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří a 2928/12 o rozloze 101m2 druh 
pozemku ostatní plocha, vše v k. ú. Kunratice u Cvikova, za cenu 1Kč/m2/rok,                

bytem  na dobu 
neurčitou a pověřuje starostu obce uzavřením pachtovní smlouvy. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

5. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č.  v č.p. 411 formou dodatku                        

k nájemní smlouvě o jeden rok, tedy od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024 a pověřuje starostu 
obce jeho podpisem.    

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

6. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. v č.p. 411 formou dodatku                                    

k nájemní smlouvě o jeden rok, tedy od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 a pověřuje starostu 
obce jeho podpisem.    

Pro:  8  Proti: -  Zdržel se: - 
 

7. Dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 pro Římskokatolickou farnost  Kunratice u 

Cvikova, IČ 62237900, zastoupenou  Mgr.  Rudolfem Repkou, se sídlem  Sad 5. května, 
471 54  Cvikov ve výši 50.000,- Kč  na  úhradu  restaurátorských  prací  hlavního  oltáře  
v  kostele  Povýšení  svatého  Kříže  v Kunraticích  u  Cvikova  v roce   
2023pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

 

 



 

8. Dotaci  z  rozpočtu  obce na rok 2023 pro SK Kunratice u Cvikova z.s., zastoupený  
předsedou  Tomášem  Zetem,  se sídlem Kunratice u Cvikova 406, 471 55 v celkové  
výši  10.000,- Kč  na  pořádání  charitativního rybářského závodu ve dnech                                       
od 14. do 16. 7. 2023 na Kunratických rybnících  a  pověřuje starostu obce uzavřením 
smlouvy. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

9. Na  základě  doporučení   hodnotící  komise,  výběr   dodavatele   stavby    „Úprava  
kotelny  a  domovního   plynovodu  Základní   a   Mateřské  školy  č.  p.  255,   Kunratice   
u   Cvikova“,    společnost   Topení  plus  s. r. o.,   IČ  09225366   se   sídlem    Dubice  
568,  463  12  Liberec,  za  celkovou  částku  710.092,13 Kč vč. DPH a pověřuje    
starostu obce uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

10. Na základě doporučení hodnotící komise, výběr dodavatele stavby "Kunratice                              
u Cvikova, p.p.č. 3131/1, rekonstrukce veřejného osvětlení směr Lindava ", OSVČ Jiří 
Zuzaňák, IČ 62234129, se sídlem Petrovice 91, 471 25 Petrovice, za celkovou částku 
501.770,- Kč. vč. DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

11. Uzavření předloženého dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo s názvem „Výstavba 
inženýrských sítí a přístupové komunikace v lokalitě výstavby RD", uzavřené dne 7. 6. 
2019 mezi Obcí Kunratice u Cvikova, IČ 00524301 jako objednatelem a SOLICITE 
s.r.o., IČ 02232651, zastoupené jednatelem Ing. Janem Richterem jako zhotovitelem, 
kdy předmětem dodatku je pozastavení projekčních prací ke dni 30. 6. 2023 a pověřuje 
starostu obce jeho podpisem. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

12. Odkoupení nově vzniklého pozemku p.č. 2875/7 o výměře 124 m2 dle geometrického 
plánu č. 788-185/2021 za částku 6200 Kč od společnosti Zemědělská pozemková a.s., 
IČ 03463346, se sídlem Jáchymov 1, 471 29 Brniště, zastoupené předsedou správní 
rady Ing. Petrem Kubíčkem a členem správní rady Ing. Otto Formanem a pověřuje 
starostu obce uzavřením kupní smlouvy. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

13. Vložení částky 2,5 mil. Kč na termínovaný vklad u společnosti ČSOB a.s. na dobu 12 
měsíců s roční úrokovou sazbou 5,8% a pověřuje starostu obce převodem finančních 
prostředků. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

14. Předložené rozpočtové opatření bez č. 3/2023 bez výhrad. 
Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

 

 



15. Dar ve výši 10.000,- Kč pro Vítr do plachet pro Eleonorku, z. s. IČ: 17343283,                               
se sídlem Křižany 314, 463 53 Křižany, zastoupený předsedkyní Ing. Nikolou Trč 
Jakobi, poukázáním na transparentní účet č. 310482420/0300 a pověřuje starostu obce 
uzavřením darovací smlouvy a převodem finančních prostředků.  

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

16. Zakoupení 4 ks jednovrstvých zásahových obleků – kompletů, 4 ks lehkých zásahových 
přileb, 4 páry zásahových rukavic, 4 ks přilbových svítilen včetně držáků, 4 ks 

zásahových kukel, 4 ks polohovacích pásů, 4 ks masek k dýchacím přístrojům                              
a pěnotvorné zařízení pro D program, vše ve specifikaci dle předloženého seznamu,                     
od společnosti PROBO-NB s.r.o., provozovna Nový Bor, IČ: 05328942, Rumburských 
hrdinů 819, 473 01 Nový Bor, za celkovou částku 165.465,- Kč vč. DPH a pověřuje 
starostu obce zajištěním nákupu. 

Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje tato usnesení: 
 pořízení venkovní elektronické úřední desky s úhlopříčkou 43“ systém uchycení                         

na zeď, od společnosti Galileo corporation s.r.o. za částku, IČO: 25448714 za částku 
157.000 Kč bez DPH (189.970 Kč vč. DPH) a pověřuje starostu obce zajištěním nákupu. 

Pro:  1   Proti: Martina Vachun Zdržel se: Martina Černá 

                         Ing. Helena Maupicová 

                                                           Květuše Tomková 

                                                           Zdeněk Špak 

                                                           Lenka Šafrová 

                                                      Bc. Kateřina Hradiská   

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 Plnění usnesení ze zasedání ZO č. 8/2023. 

 Výdaje nad 20.000,- Kč schválené starostou obce v měsíci červnu 2023. 

 Závěry Studie odkanalizování obce Kunratice u Cvikova, vypracované společností 
Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., zastoupené Ing. Jarmilou Tavodovou. 

 Stanovisko a doporučení dopravního inspektorátu územního odboru PČR Česká Lípa 
k žádosti o úpravu dopravního značení v obci ze dne 1. 6. 2023, kdy je fakticky 
vyloučeno a ze strany PČR nežádoucí umístění navrhovaného dopravního značení 
„Průjezd zakázán“ a „Obytná zóna“ v předmětné části obce, resp. na části místní 
komunikace na p.p.č. 2926, 2925, 2941/1 v k.ú. Kunratice u Cvikova. 

________________________     

       Bc. Michal Iwanejko                

            starosta obce              

 

Vyvěšeno: 
 

 

Sejmuto: 







magazín Libereckého kraje
číslo: 07 ročník: 2023

Regionální potravinu v kraji opanovaly 
zákys, griliáš i česnek paličák

Prezidentka: Liberecký kraj
opět nezklamal

Dobroty obrazem
Libo-li sladký griliáš, aromatický ovčí 
sýr nakládaný v oleji, hutný smetanový 
zákys anebo nekompromisní česnek, 
jenž příjemně štipká na jazyku? Regio-
nální potravina rok co rok s železnou 
pravidelností dokáže roztančit chuťové 
pohárky každého mlsala.

„Pivo je nejsložitěji 
vyráběný nápoj 
na světě“
S Martinem Paloušem, sládkem pivo-
varu Volt v Jablonci nad Nisou, o české 
a zahraniční pivní kultuře, elektrizují-
cích názvech jabloneckých piv, o tom, 
proč je pivo nejsložitěji vyráběný nápoj, 
a o tom, jak může každý z nás podpořit 
jeden český světový rekord.

více na

Tlačenka, vepřovka, smetanový zákys, bio 
zrající sýr, žitnopšeničný kvasový chléb, gri-
liáš, dvanáctistupňové pivo, česnek paličák 
a ovčí sýr nakládaný v oleji. Tyto výrobky, 
původem z Libereckého kraje, získaly letos 
prestižní ocenění Regionální potravina. 
Oceněný výrobek získává právo zdarma 
užívat značku po dobu čtyř let.

Tato soutěž, která se odehrává ve 
všech krajích napříč Českou republikou 
s výjimkou Prahy, se koná již počtrnácté 
a přihlásilo se do ní 33 místních výrob-
ců s 93 produkty; potěšující je fakt, 
že třetina z těchto výrobců se 
soutěže účastnila úplně poprvé. 
Nejsilněji zastoupenou katego-
rií byly alkoholické a nealkoho-
lické nápoje.

Výrobci vnímají ocenění 
Regionální potravina především 
jako symbol, který jejich zákaz-
níkům potvrzuje kvalitu pro-
duktů. Pomáhá jim především 
v tom, že zaznamenávají nárůst 
počtu nových zákazníků, kteří hledají 
kvalitní suroviny a výrobky. Díky úspě-
chu v soutěži Regionální potravina jsou 
rovněž schopni požádat o dotaci 
z Libereckého kraje.

V hodnotitelské komisi zasedli jako 
obvykle zástupci Ministerstva zeměděl-
ství, Státního zemědělského intervenční-
ho fondu, Státní zemědělské a potravi-
nářské inspekce, Státní veterinární správy, 
Agrární komory, Potravinářské komory 

a Krajského úřadu. Komisí 
navržené výrobky obdrže-
ly na základě hodnocení 

potvrzeného ministrem ze-
mědělství Zdeňkem Nekulou 

ocenění Regionální potravina. 
Ocenění si producenti převezmou na 
slavnostním vyhlášení 14. září v rámci Dne 
regionálních potravin Libereckého kraje.

Udělování značky Regionální potravina 
je určeno pro potravinářské výrobky nebo 
zemědělské produkty od malých a středních 
potravinářských podniků, to jest subjekty 
s počtem maximálně 250 zaměstnanců.
(pokračování článku
na Facebooku)

Soutěž o regionální potravinu dotváří kolorit 
regionální konzumentské scény již hezkou 
řádku let. Nedílnou součástí poroty, která 
hodnotí přihlášené vzorky pochutin, je zá-
stupce Potravinářské komory České repub-
liky – její prezidentka Dana Večeřová. Nad 
letošním ročníkem neskrývá spokojenost. 
„Je třeba prohlásit, že Liberecký kraj opět ne-
zklamal, přihlášené výrobky byly velmi zají-
mavé, kvalitní a opravdu bylo z čeho vybírat. 
Někdy bylo těžké rozhodnout se, co je nejlepší, 
protože všechno bylo výborné. Jsem velmi 

ráda, že organizátoři soutěže v Libereckém 
kraji pokračují v tradici a snaží se oslovovat 
nové výrobce. Díky tomu jsme mohli letos 
ocenit čtyři nové výrobce, což dává naději 
do budoucna v tom, že malých a středních 
výrobců v regionu bude přibývat,“ shrnula své 
dojmy ze soutěže. Mezi oceněnými výrobky 
letošního ročníku, a to v kategorii Masné 
výrobky trvanlivé, tepelně neopracované, 
konzervy a polokonzervy, byla i vepřovka 
z řeznictví MASS.NA. „Je to polokonzerva – 
vepřové maso ve vlastní šťávě. Do soutěže 
jsme se hlásili i v minulých letech a vyhráli 
jsme s naším sušeným masem Prase na citro-
nech. Pro nás představuje soutěž Regionální 
potravina především ocenění naší práce. 
Také je to pro naše zákazníky zpětná vazba, 
která znamená, že naše výrobky jsou skutečně 
kvalitní. Porota totiž velice přísně hodnotí 
nejenom chuť, ale i složení, technologický po-
stup a původ použitých surovin. V neposlední 
řadě je to pro nás dobrá možnost, jak propa-
govat naše výrobky,“ prohlásila Eva Jiřičková, 
spolumajitelka řeznictví MASS.NA.

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
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magazín Libereckého kraje
číslo: 08 ročník: 2023

Kniha roku stále roste, titulů 
soutěžilo skoro padesát

Bodovaly fotografie i lidové výšivky

Lidé, čtěte!
Příroda, architektura, pohled do ulic 
města, črty z historie, ale i pohádky 
a pověsti. Z nabídky letošních vítězů 
soutěže Kniha roku libereckého kraje 
si vybere každý.

„Být porotkyní 
je inspirativní“
S ředitelkou Krajské vědecké knihovny 
v Liberci Danou Petrýdesovou o tom, 
co obnáší práce porotkyně v soutěži 
Kniha roku Libereckého kraje, jakou má 
sama ráda literaturu a jestli si najde čas 
na dobrou knihu.

více na

Již pošesté se odehrála tradiční soutěž Kniha 
roku Libereckého kraje, jejímž cílem je ocenit 
autory a nakladatele za mimořádný literární 
počin, který se jakkoliv vztahuje právě ke 
zdejšímu regionu. Ve svých kategoriích 
bodovaly publikace Pamětnice Roprachtická, 
Kniha o Liberci, Petr Šimr / Portrét města, 
Podještědský lidový oděv v proměnách času, 
Pověsti a pohádky Němců z Jizerských hor
a Gablonz / Jablonec.

Zájem o soutěž rok od roku vzrůstá, 
což dokládá stoupající počet nominovaných 
knih. Letos jich porota hodnotila rekordních 
šestačtyřicet. Komisi tvořili Dana Petrý-
desová, ředitelka Krajské vědecké 
knihovny v Liberci, Pavel Kopřiva, 
ředitel Střední uměleckoprů-
myslové školy sklářské 
v Kamenickém Šenově, Jiří 
Padevět, spisovatel a ředitel 
nakladatelství Academia, 
Martin Fryč, knihkupec, Květa 
Vinklátová, náměstkyně pro 
kulturu, památkovou péči 
a cestovní ruch Libereckého 
kraje, Daniel David, předseda 
výboru pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch Libereckého kraje, 
Martin Féna, vedoucí oddělení kultury Kraj-
ského úřadu Libereckého kraje a Miroslav 
Stuchlý, člen Libereckého autorského kruhu.

Soutěžilo se v pěti základních skupinách. 
V kategorii Beletrie a poezie si cenu převzal 
Štěpán Kučera, který do soutěže přihlásil 
knihu Gablonz / Jablonec. V kategorii Litera-
tura pro děti a mládež, učebnice se vítězem 
stala kniha Petry Laurin Pověsti a pohádky 
Němců z Jizerských hor, kterou do soutěže 

přihlásil Jan Šebelka. Mezi 
odbornou a populárně na-

učnou literaturou vyhrála 
kniha Podještědský lidový 

oděv v proměnách času. Nejlepší 
uměleckou monografií a výtvarnou 

publikací je publikace dlouholetého foto-
grafa libereckých novin Petr Šimr / Portrét 
města. V kategorii Kniha o obci se vítězem 
stala Kniha o Liberci.

V kategorii čtenářské volby se až do 
konce nevědělo, která kniha vyhraje. Nako-
nec se s 590 hlasy vítězem stala kniha obce 
Roprachtice – Pamětnice Roprachtická.
(pokračování článku
na Facebooku)

Hlavním cílem soutěže Kniha roku Libe-
reckého kraje je podpora autorů a naklada-
telů k vydávání a šíření regionální literatury 
a její propagace. Za všechny uplynulé 
ročníky se do soutěže přihlásilo 149 knih, 
které se svým obsahem a významem týkají 
Libereckého kraje, jeho obyvatel, historie, 
uměleckých děl či tradic. Letos se k nim 
přidala také kniha Portrét města fotografa 
Petra Šimra – vítěz kategorie Nejlepší 
umělecká monografie a výtvarná publikace. 

„Spojili jsme se s kurátorem Severočeského 
muzea v Liberci Luďkem Lukuvkou. On vymys-
lel koncept, jehož součástí byla moje profilová 
výstava v muzeu a tato publikace. Já mu 
posílal fotky, které jsem měl naskenované 
v elektronické podobě a on je vybíral a řadil 
za sebou,“ popsal Šimr. „Vždycky jsem foto-
grafoval místa ulice, objekty, ale vždycky jsem  
toho chtěl mít lidi. To tak nějak samo vyply-
nulo.“ Mezi odbornou a populárně naučnou 
literaturou vyhrála kniha Podještědský lidový 
oděv v proměnách času. „Je určená všem, 
je napsaná vědecko-populárně, aby si každý 
mohl přečíst o způsobu oblékání v české části 
Podještědí. V knize je popsáno, co a kdy se 
kam nosí, je to zmapované v průběhu času, 
jak se móda vyvíjela po dvou stech padesáti, 
možná třech stech letech. Nechybí ani zmínky 
o výšivkách. Jsme zdejší rodáci, naše rodiny tu 
žijí pět set let a tak jsme prošli naše rodinné 
archivy, protože toho oblečení máme spoustu 
i doma,“ řekl Pavel Šrytr, člen folklórního 
souboru Horačky.
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